



VENCEDORES DO PROCESSO

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico nº 1 de 01/12/2023

**RIBEIRO E ANJOS EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA - Tipo: EPP/SS - LC123: Sim -
Documento 21.763.372/0001-40 - Endereço: Rua José Clemente - CEP: 48770000 - UF: BA -
Município: - Telefone: (75) 9975-2587**

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Reforma do telhado, paredes, teto e impermeabilização					
	0001	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	N/C	N/C	704,00 h	143,02	100.686,08
	0002	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	N/C	N/C	704,00 h	93,15	65.577,60
	0003	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	N/C	N/C	4,00 MÊS	7.939,76	31.759,04
	0004	TÉCNICO EM SEGURANÇA DO TRABALHO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	N/C	N/C	704,00 h	87,43	61.550,72
	0005	VIGIA NOTURNO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	N/C	N/C	1.440,00 h	40,68	58.579,20
	0006	Telha Galvalume / Aço Galv Sanduiche E=30Mm (Pur) / (Pir) Trapez H=40Mm Nas Duas Faces E= 0,50Mm Com Pint Faces Aparentes.	EC-CONFORT	KINGSPAN	625,60 m²	297,53	186.134,77
	0007	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	TP-40	KINGSPAN	455,40 m²	188,79	85.974,97
	0008	Cumeeira De Aço Natural Perfil Ondul Ou Trap E=0,65Mm H Ate 40Mm	OBRA	OBRA	267,00 M	178,12	47.558,04
	0009	Calha Em Chapa De Aço Galvanizado Número 24, Desenvolvimento De 50 Cm, Incluso Transporte Vertical. Af_07/2019	OBRA	OBRA	235,00 M	95,86	22.527,10
	0010	Rufo Em Chapa Galvanizada N 24 - Corte 1,00 M	OBRA	OBRA	300,00 M	221,14	66.342,00
	0011	Rufo Em Chapa Galvanizada N 24 - Corte 0,50 M	OBRA	OBRA	220,00 M	127,61	28.074,20
	0012	Rufo Em Chapa Galvanizada N 24 - Corte 0,33 M	OBRA	OBRA	220,00 M	78,68	17.309,60
	0013	GUINDASTE HIDRÁULICO AUTOPROPELIDO, COM LANÇA TRELICADA 41 M, CAPACIDA H C 1.180,82 DE MÁXIMA DE ELEVAÇÃO 43 T, POTÊNCIA 230 KW, EQUIPADO COM CAÇAMBA DE A RRASTO (DRAGLINE) DE 0,76 M3 - MATERIAIS NA OPERAÇÃO. AF_06/2023	OBRA	OBRA	20,00 h	1.181,46	23.629,20
	0014	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MECAN M2 CR 5,39 IZADA, COM USO DE GUINDASTE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	OBRA	OBRA	940,00 M²	10,99	10.330,60
	0015	REMOÇÃO DE TUBULAÇÕES (TUBOS E CONEXÕES) DE ÁGUA FRIA, DE FORMA MANUAL M C 0,65 , SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	OBRA	OBRA	30,00 M	0,77	23,10
	0016	REMOÇÃO CALHAS E RUFOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2 M CR 5,62 023	N/C	N/C	1.242,00 M	6,59	8.184,78
	0017	Joelho 90 Graus, Pvc, Serie R, Água Pluvial, Dn 75 Mm, Junta Elástica, Fornecido E Instalado Em Ramal De Encaminhamento. Af_06/2022*	N/C	N/C	30,00 UND	34,73	1.041,90





0018	Cordoalha De Cobre Nu 50 Mm², Não Enterrada, Com Isolador - Fornecimento E Instalação. Af_12/2017*	OBRA	OBRA	355,00 M	96,25	34.168,75
0019	Suporte Isolador Para Cordoalha De Cobre - Fornecimento E Instalação. Af_12/2017*	OBRA	OBRA	50,00 UND	37,17	1.858,50
0020	Abraçadeira Dentada Para Travamento Em Aço Inoxidável, Com Parafuso De Aço Zincado, Para Tubo Em Ferro Fundido Predial Smu, Dn= 50 Mm*	OBRA	OBRA	30,00 UND	356,75	10.702,50
0021	Terminal Ou Conector De Pressao Para Cabo *	OBRA	OBRA	50,00 UND	33,11	1.655,50
0022	REPARO EM TRINCAS E RACHADURAS	N/C	N/C	20,00 M	54,70	1.094,00
0023	CAIXILHOS DE ALUMINIO - FIXO	N/C	N/C	16,00 m²	1.247,02	19.952,32
0024	ANDAIME - FACHADA - ALUGUEL MENSAL	N/C	N/C	400,00 m²	20,67	8.268,00
0025	ANDAIME - TORRE - ALUGUEL MENSAL	N/C	N/C	100,00 M	34,07	3.407,00
0026	Aplicação Manual De Massa Acrílica Em Panos De Fachada Sem Presença De Vãos, De Edifícios De Múltiplos Pavimentos, Duas Demãos. Af_05/2017	N/C	N/C	505,00 m²	26,87	13.569,35
0027	Aplicação Manual De Pintura Com Tinta Látex Acrílica Em Paredes, Duas Demãos. Af_06/2014	N/C	N/C	7.582,00 m²	16,58	125.709,56
0028	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE EM MADEIRA, DEMÃO. AF_01/2021	N/C	N/C	308,00 m²	21,27	6.551,16
0029	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (02 DEMÃOS). AF_01/2020	N/C	N/C	90,00 m²	67,91	6.111,90
0030	Aplicação Manual De Pintura Com Tinta Látex Acrílica Em Teto, Duas Demãos. Af_06/2014	N/C	N/C	1.844,00 m²	19,22	35.441,68
0031	Acabamentos Para Forro (Roda-Forro Em Madeira Pinus). Af_05/2017	N/C	N/C	345,00 m²	52,87	18.240,15
0032	Forro Em Drywall, Para Ambientes Comerciais, Inclusive Estrutura De Fixação. Af_05/2017_P	N/C	N/C	720,85 m²	76,97	55.483,82
0033	DEMOLIÇÃO DE FORRO EM GESSO	N/C	N/C	626,83 m²	5,02	3.146,69
0034	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, S M2 CR 7,02 EM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	N/C	N/C	1.215,00 m²	20,94	25.442,10
0035	IMPERMEABILIZAÇÃO RESERV.ELEV COM ARGAMASSA POLIMERICA APLICACAO 2 DEMÃOS SEMIFLEXIVEL + 4 DEMÃOS FLEXIVEL INCLUS.TELA ESTRUTURANT	N/C	N/C	1.215,00 m²	70,61	85.791,15
0036	Emboço Ou Massa Única Em Argamassa Traço 1:2:8, Preparo Mecânico Com Betoneira 400 L, Aplicada Manualmente Em Panos Cegos De Fachada (Sem Presença De Vãos), Espessura De 25 Mm. Af_08/2022	N/C	N/C	1.215,00 M²	45,16	54.869,40
0037	Caçamba De 4M3 Para Retirada De Entulho	N/C	N/C	38,00 UND	752,45	28.593,10
0038	Remoção de entulho de obra com caçamba metálica - material volumoso e misturado por alvenaria, terra, madeira, papel, plástico e metal	N/C	N/C	152,00 m³	116,63	17.727,76
0039	REMOCAO APARELHO ILUMINACAO,PLAFONS E PENDENTES P/LAMPADAS FLUORESC	N/C	N/C	202,00 UND	47,83	9.661,66





0040	RECOLOCAÇÃO DE APARELHO DE ILUMINACAO, PLAFONS OU PENDENTES P/ LAMP FLUORESCENTES	N/C	N/C	202,00 UN	52,45	10.594,90
0041	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA INCLUSO SUPORTE ESTRUTURA DE MADEIRA.	N/C	N/C	10,00 m²	420,19	4.201,90
0042	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	N/C	N/C	20,00 m²	1.328,01	26.560,20
0043	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	N/C	N/C	20,00 m²	1.149,93	22.998,60
0044	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	N/C	N/C	20,00 m²	1.018,73	20.374,60
0045	Limpeza Da Obra	N/C	N/C	1.844,00 m²	16,01	29.522,44
TOTAL DO LOTE						R\$ 1.496.981,59
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.496.981,59	

Valor Total: R\$ 1.546.723,59

RIVER ENGENHARIA, CONSULTORIA E SERVICOS LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 33.645.226/0001-07 - Endereço: R BIRIGUI - CEP: 06515110 - UF: SP - Município: - Telefone: (11) 99753-6721

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0002		Tratamento acústico no forro do Plenário e Plenarinho					
	0001	Aplicação de Jatemaento em Lã Mineral*	N/C	N/C	323,00 m²	154,00	49.742,00
TOTAL DO LOTE							R\$ 49.742,00
TOTAL DO VENCEDOR							R\$ 49.742,00

Valor Total: R\$ 1.546.723,59

